
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29.03.2024                                                                                                         № 790 

 

О награждении премией победителей                           

и лауреатов конкурса «Учитель года»  

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.02.2017 № 545-нд «О порядке и условиях 

награждения премией «Учитель года», протоколом заседания Конкурсной 

комиссии по присуждению премии «Учитель года-2024» от 12.03.2024 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Наградить премией победителей конкурса «Учитель года-2024», 

дипломом победителя и денежным вознаграждением в размере 82 500 

(восемьдесят две тысячи пятьсот) рублей (без учета налога на доходы 

физических лиц и страховых взносов, подлежащих уплате во внебюджетные 

фонды): 

1.1 в номинации «Учитель года» Шамакову Екатерину Владимировну – 

учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей № 46» Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

1.2 в номинации «Воспитатель года» Байкову Светлану Викторовну – 

воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 24 общеразвивающего вида»; 

1.3 в номинации «Педагогический дебют» Коржову Алину Андреевну – 

учителя английского языка муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4 имени А.М. Горького» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

1.4 в номинации «Сердце отдаю детям» Кондрашова Дениса Андреевича 

– педагога дополнительного образования муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа № 5». 

2. Наградить премией победителя конкурса «Учитель года-2024», 

дипломом победителя и денежным вознаграждением в размере 100 000 (сто 

тысяч) рублей (без учета налога на доходы физических лиц и страховых 

взносов, подлежащих уплате во внебюджетные фонды) в номинации «За 

верность педагогической профессии» Почину Ольгу Владимировну – учителя 

математики муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 27» Петропавловск-Камчатского городского округа. 

3. Наградить премией лауреата конкурса «Учитель года-2024», дипломом 

лауреата и денежным вознаграждением в размере 49 500 (сорок девять тысяч 

пятьсот) рублей (без учета налога на доходы физических лиц и страховых 

взносов, подлежащих уплате во внебюджетные фонды): 



3.1 в номинации «Учитель года» Дегтярёву Карину Игоревну – учителя 

истории и обществознания муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 39» Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

3.2 в номинации «Воспитатель года» Асееву Юлию Юрьевну –  

воспитателя муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 70» Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

3.3 в номинации «Педагогический дебют» Каунову Анастасию Ивановну 

–  учителя начальных классов муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 39» Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

3.4 в номинации «Сердце отдаю детям» Лифованову Руслану 

Михайловну – педагога дополнительного образования муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4 имени 

А.М. Горького» Петропавловск-Камчатского городского округа. 

4. Наградить премией лауреата конкурса «Учитель года-2024», дипломом 

лауреата и денежным вознаграждением в размере 33 000 (тридцать три тысячи) 

рублей (без учета налога на доходы физических лиц и страховых взносов, 

подлежащих уплате во внебюджетные фонды): 

4.1 в номинации «Учитель года» Хамайко Алису Александровну – 

учителя физической культуры муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 28 имени Г.Ф. 

Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

4.2 в номинации «Воспитатель года» Дочкину Елену Александровну – 

воспитателя муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 29 комбинированного вида»; 

4.3 в номинации «Педагогический дебют» Янченкову Марию Юрьевну – 

учителя английского языка муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4 имени А.М. Горького» 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

4.4 в номинации «Сердце отдаю детям» Свиридову Юлию Анатольевну – 

педагога дополнительного образования муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 70» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

                                                   

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 


